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Alfamino

(@B Denrée alimentaire destinée 3 desfins  ®
médicales spéciales. Pour les besoins
nutritionnels de nourrissons en cas
d'allergie sévere au lait de vache etlou
autre intolérance alimentaire sévére.
Convient a une nutrition exclusive dés la
naissance.

Lebensmittel iir besondere
medizinische Zwecke (bilanzierte Diat)
zum Didtmanagement bei schwerer
KuhmilcheiweiRallergie oder anderen
Nahrungsmittelunvertraglichkeiten.
Als einzige Nahrungsquelle geeignet fir
Sauglinge von Geburt an.
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LICHKEITEN

Produkteigenschaften
e Auf Basis von non-allergenen Aminosauren (AAF)

e Mit langkettigen, mehrfach ungesattigten Fettsduren

(LC-PUFA)
e Mit strukturierten Lipiden
e Glutenfrei
e Lactosefrei (< 0,010 g / 100 ml**)
e Diatetisch vollstandig

Indikationen

Zum Didtmanagement bei schwerer Kuhmilcheiweil3-
allergie und/oder bei:

e SojaeiweiBRallergie
o Allergien gegen jedes andere Nahrungsprotein
e Schweren Nahrungsmittelunvertraglichkeiten

Dosierung
Siehe Dosierungstabelle

Lagerung

Kuhl und trocken lagern. Nach dem Offnen innerhalb
von 3 Wochen aufbrauchen.

SPEZIALNAHRUNG BElI SCHWERER KUHMILCHALLERGIE
UND/ODER NAHRUNGSMITTELALLERGIEN/-UNVERTRAG-

Lebensmittel fiir besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diit)

Nahrstoffe

Ernihrungsphysiologisch hochwertige pflanzliche Ole
(Sonnenblumen-, Raps-, verestertes Palmol), mittelkettige
Triglyceride (MCT), Ol aus Crypthecodinium cohnii (DHA)
und Ol aus Mortierella alpina (ARA)

KOHLENHYDRATE:
Leicht verdauliche Mischung aus Glucosesirup und
Kartoffelstarke

EIWEISS:
Non-allergene Aminosauren

BALLASTSTOFFE:
Ballaststofffrei

Wichtiger Hinweis

e Unter arztlicher Aufsicht verwenden

e Bei Sduglingen von Geburt an als einzige Nahrungsquelle
geeignet; flr Kinder ab 1 Jahr zur erganzenden Erndhrung
geeignet

e Beikost nur nach Ricksprache mit dem Kinderarzt
einflhren.
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Stand 02/2020, Anderungen vorbehalten

100g 100 ml
ALFAMINO® - (zu 13,3 g/100ml)
kJ

BRENNWERT W o 8
Fett, davon g 24,6 &3
- gesattigte Fettsauren g 8,5 1,1
- MCT g 6,0 0,80
- einfach ungesittigte Fettsauren g 9.4 1,2
- mehrfach ungesattigte Fettsauren g 52 0,69
- a-Linolenséure mg 400 53
- Docosahexaensiure (DHA) mg 135 18
- Linolsaure mg 4000 532
- Arachidonsiure (ARA) mg 135 18
Kohlenhydrate, davon g 56,3 7.5
- Zucker g 4,0 0,53
- Lactose g < 0,05 <0,010
Ballaststoffe g 0 0
EiweiBaquivalente ! g 13,3 1,8
Salz g 0,49 0,065
I
Natrium mg 195 26
Kalium mg 570 76
Chlorid mg 420 56
Calcium mg 530 70
Phosphor mg 350 47
Magnesium mg 45 6,0
Eisen mg 50 0,66
Zink mg 5,0 0,66
Kupfer mg 0,43 0,057
Mangan mg 0,068 0,0090
Selen ug 26 34
Jod ug 110 15
I
A ug 500 66
D ug 12 1,7
E mg 11,0 1,5
K ug 45 6,0
C mg 80 11
Thiamin mg 0,51 0,068
Riboflavin mg 1,0 0,13
Niacin mg 7,0 0,93
mg NE 12 1,6
Bs mg 0,40 0,053
Folsdure ug 75 10
Folat ug DFE 125 17
B12 ug 1,5 0,20
Biotin ug 12 1,6
Pantothensiure mg 3,3 0,44
Taurin mg 40 53
L-Carnitin mg 8,5 1,1
Cholin mg 145 19
Inositol mg 35 477

Osmolaritat (13,3% g/Vol): 294 mOsm/I

Hinweise:

Allergene sind in den Zutatenlisten unterstrichen!
NE = Niacindquivalent; DFE = Diatetisches Folat-Aquivalent
* Verordnungsfahig gemaR Arzneimittel-Richtlinie.

(gem. AM-RL vom 18.12.2008/22.01.2009)
**verzehrfertiges Produkt/Lebensmittel
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Lulatenliste

Glukosesirup, pflanzliche Ole (Sonnenblumendl, Rapsol, verestertes
Palmél), Aminosiuren (L-Lysin, L-Leucin, L-Prolin, L-Glutamin, L-Ar-
ginin, L-Valin, Glycin, L-Isoleucin, L-Threonin, L-Serin, L-Phenylalanin,
L-Tyrosin, L-Asparaginsaure, L-Histidin, L-Alanin, L-Cystin, Magnesi-
um-L-Aspartat, L-Tryptophan, L-Methionin), mittelkettige Triglyceride,
Starke, Mineralstoffe (Calciumglycerophosphat, Kaliumchlorid, Nat-
riumcitrat, Calciumcitrat, Kaliumcitrat, Natriumphosphat, Magnesium-
oxid, Eisensulfat, Zinksulfat, Kupfersulfat, Kaliumiodid, Mangansulfat,
Natriumselenat), Emulgator (E472c), Ol aus Crypthecodinium cohnii
(DHA), Ol aus Mortierella Alpina (ARA), Cholinbitartrat, Vitamine (C,
E, Niacin, Pantothensaure, Riboflavin, A, Thiamin, B6, Folsidure, K, D,
Biotin, B12), Saureregulator (E330), Taurin, Inositol, L-Carnitin, Anti-
oxidationsmittel (E304, E307).

Des w/bwzgzstabd/e/
MENGE
PRO MAHLZEIT
Wasser Mess-

MAHLZEITEN
PRO TAG

1. - 2. Woche 90 3
3. - 4. Woche 120 4
2. Monat 150 5
3. - 4. Monat 180 6
5. - 6. Monat 210 7
Ab dem 7. Monat?® 210 7

Ein gestrichener Messloffel = 4,4 g

" Entspricht der Summe der zugegebenen Aminosauren.
Gesamtstickstoff x 6,25 = 14,5 g Eiweif3 / 100 g Pulver.

2 Nur den beiliegenden Messloffel verwenden. Bei der Verwendung von
mehr Pulver als angegeben, bekommt das Kind zu wenig Flissigkeit
(Gefahr von Dehydrierung), bei zu wenig Pulver bekommt es zu wenig
Nahrstoffe. Das Verhaltnis von Pulver zu Wasser nicht ohne arztliche
Empfehlung andern.

% Beikost nur nach Riicksprache mit dem Kinderarzt einfiihren.

ACHTUNG: Nahrung vor jeder Mahlzeit frisch zubereiten. Beachten

Sie bei der Zubereitung genau die Gebrauchsanweisung. Nahrungsreste
nicht wiederverwenden, Reste verwerfen. Halten Sie lhr Baby im Arm,

}N'e;]hrend Sie es flittern. Unbeaufsichtigtes Trinken kann zu Verschlucken
Ghren.

Bestellinfsnmation

Art.-Nr. PZN VE

6 x 4

PZN Stk. (

400 g Dose 10810964

Alfamino.

12358768
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